   PROTOKÓŁ  Nr XXXIX / 2009
      z  Sesji Rady Miejskiej  w Mogielnicy
              w dniu  17  kwietnia     2009 r   



Sesja  trwała od godziny 10 00  do godziny 13- tej. 



1. Przewodniczący obrad : Jarosław Zawalich otworzył  obrady Rady Miejskiej na  XXXIX sesji .
Powitał zebranych Radnych, Sołtysów, Przewodniczących Komitetów Osiedlowych . Stwierdził prawomocność obrad.


2. Przewodniczący obrad Jarosław Zawalich zwrócił się do Rady o Powołanie Sekretarza obrad.

Na sekretarza obrad powołano,  J. Mendyka   za jej zgodą, 
 głosami : Jednogłośnie –   11 głosami – za .  
3. Przewodniczący obrad poinformował, że Radni i Sołtysi w zawiadomieniu o sesji otrzymali projekt porządku obrad.
Odczytał go.
Zapytał czy są uwagi.

Następnie zaproponował by wprowadzić do porządku punkt – 

Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady
wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom  
zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie
Gminy i Miasta Mogielnica oraz dodatków do wynagrodzeń i nagród


  Głosowano: 
   11 – głosami  – za 

             przeciwnych – 0
             wstrzymujących – 0 



 Rada wyraziła zgodę  na wprowadzenie zmian do porządku obrad. 


Radnych obecnych : 11 zgodnie z załączoną listą .

 




Poza tym obecni byli : 
1. Pan Burmistrz – Sławomir Chmielewski 
2. Pani Anna  Lewandowska – Skarbnik Gminy 
3. Pan Marek Ścisłowski – Radny Powiatowy
4. Pan Henryk Maj – dyrektor ZGKiM w Mogielnicy 

5. Pan Dariusz Woźniak – kierownik SPZOZ w Mogielnicy.

Projekt porządku obrad:

1.   Otwarcie. Stwierdzenie kworum.


2.   Powołanie Sekretarza obrad.


3.   Przyjęcie porządku obrad.


4.  Przyjęcie protokółu z ub. Sesji. 


5.  Informacja Burmistrza z działań od ostatniej sesji.

6.  Podjęcie uchwały absolutoryjnej dla Burmistrza Gminy i Miasta
 Mogielnica.

 - wysłuchanie opinii Komisji Rewizyjnej 

 - wysłuchanie opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 
 - dyskusji 

 - głosowanie nad uchwałą w sprawie absolutorium dla Burmistrza 

   Gminy i Miasta Mogielnica

7.  Podjecie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody
 Mazowieckiego – Wątruk. 
8.   Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody
      Mazowieckiego – Melon. 
9.   Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze Wojewody
      Mazowieckiego – Słonecki.  
10. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu określającego niektóre zasady
      wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania nauczycielom  
      zatrudnionym w oświatowych jednostkach organizacyjnych na terenie
      Gminy i Miasta Mogielnica oraz dodatków do wynagrodzeń i nagród .

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za opiekę nad dzieckiem w
       czasie przekraczającym podstawę programową wychowania
       przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Publicznej 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego
       Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mogielnicy. 

13.  Sprawy bieżące, interpelacje radnych. 


14. Sprawy mieszkańców.


      15. Zakończenie obrad. 

 
Radni głosowali za przyjęciem porządku jednogłośnie – 11 – głosami  – za  



Ad.4. Przyjęcie protokołu  z Sesji Rady Miejskiej   


Przewodniczący  obrad Jarosław Zawalich  zapytał czy ktoś ma uwagi do protokółu z obrad sesji 23 luty 2009 i wniósł o jego przyjęcie - 
Głosowano : 
    -  za – 11 
    - przeciw – 0 
    - wstrzymujących się – 0  

W kwestii formalnej uwagi do porządku obrad zgłosił Pan Wiśniowski, który oznajmił iż w porządku obrad jest napisane iż będzie przyjmowany protokół z 
XXVIII sesji RM dlaczego wiec jest przyjmowany z 23 lutego 2009 roku? 

Na zapytanie Pana Wiśniowskiego odpowiedział Pan Zawalich - ,, odczytałem iż będzie przyjęty protokół z dnia 23 lutego, zaś co się tyczy protokołu z sesji 30 marca to już na ostatniej komisji wyjaśniałem Panu że mieliśmy awarię sprzętu komputerowego w związku z tym jest pewien poślizg w sporządzeniu tego protokołu”. 
Ad. 5. Informacja Burmistrza z działań od ubiegłej Sesji.                                                                           
Od ostatniej sesji Burmistrz wydał zarządzenie Nr 15 z dnia 31 marca 2009
 roku w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy i miasta na rok 2009.  

Następnie przewodniczący jako pierwszą do przegłosowania poddał uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu SP ZOZ w Mogielnicy. 
Ad. 6.  Podjecie uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu SP ZOZ w
            Mogielnicy. 

 Głos zabrał Pan kierownik SP ZOZ w Mogielnicy dr Dariusz Woźniak - 
,, zmiany w statucie SP ZOZ podyktowane są ciągle zmieniającym się prawem 
co też powoduje potrzebę dostosowania naszego statutu do zmieniającego się prawa”. 
Następnie Przewodniczący Zawalich zapytał czy ktoś z mieszkańców ma pytanie do Pan Woźniaka.  

Głos zabrała Pani Tur - ,, niedługo Pani Zabłocka przejdzie na urlop macierzyński, czy ktoś na jej miejsce będzie?”

Pan dr Woźniak odpowiedział : ,,  Ciągłość będzie zapewniona w stopniu najbardziej możliwym , Pani Zabłocka zaś nie planuje urlopu, choć sama Pani Zabłocka jak i nikt inny nie może przewidzieć co będzie po urodzeniu dziecka”.

Pan Wiśniowski –  ,, w SP ZOZ znajduje się książka życzeń i zażaleń, wpisałem się do niej 2 lata temu, 3 lata temu  i chciałbym zapytać dlaczego nigdy nie otrzymałem odpowiedzi, co się z tym dzieje?”   

Pan Przewodniczący odpowiedział iż odpowiedz taka nie musi być udzielona, według jego opinii. 

Pan Woźniak odpowiedział iż  czyta wszystkie wpisy jakie się pojawią, lecz często mieszkańcy wypowiadają opinię na temat świadczonych przez SP ZOZ usług co też powoduje że nie ma potrzeby odpowiadania” .

W tym czasie wypowiedz Pana Woźniaka przerwał Pan Wiśniowski którego upomniał Pan Zawalich iż to on udziela głosu a nie kto inny więc  kiedy udzieli mu głosu to tylko wtedy ma prawo zabierać glos.  
Następnie udzielił Panu Wiśniowskiemu głosu który jeszcze raz podkreślił iż nie otrzymał odpowiedzi na pytania które złożył do książki życzeń i zażaleń.

Następnie Pan Zawalich przerwał Panu Wiśniowskiemu i przypomniał iż zezwolił na zadawanie pytań a nie wygłaszanie monologów.

Na pytanie Pana Wiśniowskiego – dlaczego nie otrzymała odpowiedzi – odpowiedziała Pani Beata Haśkie – członek rady społecznej SP ZOZ w M-cy -  

,, będą członkiem rady społecznej zapoznawałam się z wpisami do książeczki o której mówi Pan Wiśniowski – musze stwierdzić by wszyscy wiedzieli, te wpisy które tam są – które Pan umieścił, nie wymagają odpowiedzi, bo to  była informacja że Pan jest niezadowolony a nic nie było, że Pan sobie życzy odpowiedzi na to że jest Pan niezadowolony”. 

Pan Woźniak odpowiedział iż częściowo na niektóre zarzuty Pan
Wiśniowskiego odpowiedział kierując przeciwko niemu sprawę do sadu.   
  
   Wypowiedz Pan Woźniaka powtórnie przerwał Pan Wiśniowski – dlatego też   przewodniczący upomniał po raz kolejny Pana Wiśniowskiego i pouczył iż nie życzy sobie by na Sali miały miejsce pyskówki i odebrał Panu Wiśniowskiemu głos. Następnie zapytał czy ktoś z obecnych na Sali ma jakieś pytania do Pana Woźniaka . Nie było. Więc poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia statutu SP ZOZ w Mogielnicy.  

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 246 
Do powyższego projektu uchwały Nr 246  radni uwag nie wnieśli


   Głosowano : 
      - za –    11
      - przeciw – 0

      - wstrzymało się – 0  
7. Podjęcie uchwały absolutoryjnej dla Burmistrza Gminy i Miasta
    Mogielnica.

   Przewodniczący Zawalich odczytał  opinię  Komisji Rewizyjnej w sprawie
   udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta w Mogielnicy Panu dr Sławomirowi
   Chmielewskiemu  absolutorium za rok 2008, opinia komisji pozytywna. 
   Następnie odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej - opinia 
   pozytywna, poczym odczytał  projekt uchwały w sprawie udzielenia 
   burmistrzowi absolutorium za 2008 rok  a następnie poddał pod głosowanie 
   uchwałę nr 238 w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta 
   Mogielnica.
   

Do powyższego projektu uchwały Nr 238 radni uwag nie wnieśli.


Głosowano       głosami – za –  11
              wstrzymujących się –  0           

                                 przeciw –  0

Po przegłosowaniu tej uchwały głos zabrał Pan burmistrz i podziękował radzie za udzielone absolutorium i za zaufanie którym obdarzają  go kolejny rok. Burmistrz wspomniał również o terminach weryfikacji wniosków o środki unijne, o rozstrzygnięciu przetargu na drogę Tomczyce – Stryków. Przypomniał zebranym o czekających gminę zadaniach w przyszłych latach i na tym zakończył swoją wypowiedz. 
Przewodniczący wyjaśnił iż będą dziś podejmowane uchwały które upoważniają przewodniczącego rady jak i burmistrza do wystąpienia ze skargą do sądu administracyjnego, gdyż są wątpliwości prawne kto powinien wystąpić ze skargą do sądu administracyjnego. Dlatego też Przewodniczący wystąpił do radnych z pytaniem kto z radnych jest za wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad 3 uchwał w sprawie złożenia skargi na zarządzenie zastępcze wojewody które upoważniają do złożenia tych skarg burmistrza. Radni głosowali – jednogłośnie – 11 głosami – za .  
Ad.8. Podjecie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze 
          Wojewody  Mazowieckiego. 
Następnie Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 239 .
Do powyższego projektu uchwały Nr 239  radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za – 10 
  - przeciw – 1 
  - wstrzymało się – 0 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie  skargi na zarządzenie zastępcze 
          Wojewody Mazowieckiego. 


Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 240 
Do powyższego projektu uchwały Nr 240  radni uwag nie wnieśli. 


Głosowano : 
  - za –    10
  - przeciw – 0 
  - wstrzymało się – 1


Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze
            Wojewody Mazowieckiego . 

 Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 241 
 Do powyższego projektu uchwały Nr 241 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za –  11
  - przeciw – 0 
  - wstrzymało się – 0 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze
            Wojewody Mazowieckiego . 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 242 
 Do powyższego projektu uchwały Nr 242 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za –  10
  - przeciw – 0 

  - wstrzymało się – 1 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze
            Wojewody Mazowieckiego . 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 243 
 Do powyższego projektu uchwały Nr 243 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za –  10
  - przeciw – 0 

  - wstrzymało się – 1 
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie skargi na zarządzenie zastępcze
            Wojewody Mazowieckiego . 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 244 
 Do powyższego projektu uchwały Nr 244 radni uwag nie wnieśli

Głosowano : 
  - za –  11
  - przeciw – 0 

  - wstrzymało się

Ad.14.  Podjęcie uchwały sprawie Regulaminu określającego niektóre
             zasady wynagradzania za pracę oraz zasady przyznawania 
             nauczycielom zatrudnionym w oświatowych jednostkach 
             organizacyjnych na terenie Gminy i Miasta Mogielnica oraz 
             dodatków do wynagrodzeń i nagród .

Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 247  
Do powyższego projektu uchwały Nr 247  radni uwag nie wnieśli. 


Głosowano : 
  - za – 11
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się – 0
Salę obrad na chwilę  opuścił Pan Bolesław Lipiec . 
Ad.15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za opiekę nad dzieckiem
            w czasie przekraczającym podstawę programową wychowania
            przedszkolnego w oddziałach przedszkolnych w Publicznej  .
 
Przewodniczący odczytał treść uchwały Nr 245
Do powyższego projektu uchwały Nr 245 radni uwag nie wnieśli


Głosowano : 
  - za – 9
  - przeciw – 0
  - wstrzymało się – 1
Ad 16 . Sprawy bieżące, interpelacje radnych.

Nie było. 

Ad.17.  Sprawy mieszkańców.

Co z odcinkiem drogi Kłopoczyn – Pawłowice ?
Burmistrz odpowiedział : ,, Jest w planie, na ten odcinek, w tym na Dąbrowę, jest przeznaczone 10 zestawów tłucznia  i w przyszłości będzie realizowany,  jeszcze nie dowieziono tłucznia dlatego też nie było sensu wysyłać na ten odcinek równiarki ”. 

Pani Oraczewska - ,, kiedy zostanie załatana dziura na drodze w Miechowicach?

Na pytanie odpowiedział Pan  Burmistrz - ,, to jest droga powiatowa, została uzupełniona destruktem, jednakże jest to tymczasowe rozwiązanie dopóki powiat nie rozpisze przetargów na wiosenne remonty dróg”. 
Pan Sołtys Wrzosek – kiedy zostanie utwardzona droga w Stamirowice -  Ślepowola.” Pan Wrzosek zaznaczył iż otrzymał pismo w którym gmina informuje go iż zostanie to zadanie zrealizowane w roku 2009.  
Na pytanie odpowiedział burmistrz - ,, jest to droga polna która nie prowadzi do żadnego gospodarstwa. A jeśli Pan Wrzosek twierdzi, że droga ta miała być realizowana w roku 2009, to znaczy iż Pan Wrzosek błędnie odczytał pismo w którym stwierdzono zapewne, że zostanie jego wniosek rozpatrzony podczas projektowania budżetu na rok 2009 i nic ponadto. Zaś w perspektywie wszystkie drogi mają być utwardzone ”.   
W ramach uzupełnienia tego co powiedział Pan burmistrz, Pan Ścisłowski stwierdził  ,, pismo iż droga ta nie będzie w roku 2009 utwardzana zostało do Pana Wrzoska wysłane i wskazano w nim iż zostanie to zadanie zgłoszone do projektu budżetu na 2009 rok. Zaś w przypadku remontu dróg powiatowych termin w którym powinny być uzupełnione ubytki to 30 czerwca”.

Kiedy będą uzupełnione ubytki w nawierzchni na Pączewie? 
Burmistrz odpowiedział iż –„ mamy zakupione 1,5 tony masy asfaltowej i w najbliższym czasie zostaną te ubytki uzupełnione”. 

Przewodniczący Zawalich udzielił głosu Panu Wiśniowskiemu jednakże kiedy Pan Wiśniowski znów zaczął wygłaszać poglądy na temat zasad prowadzenia obrad odebrał mu głos i odczytał artykuł z regulaminu Rady Miejskiej – który to przyznaje uprawnienia do tego komu i na jakich zasadach udziela głosu przewodniczący obrad. Następnie zwrócił się z pouczeniem by zadawał pytania a nie wygłaszał monologów, jak również jeśli kiedykolwiek będzie dyskutował czy też  wewnętrznie w sposób własny interpretował poszczególne wypowiedzi to odbierze głos Panu Wiśniowskiemu.
Pytania Pana Wiśniowskiego do burmistrza : 

1) Czy zna Pan sytuacje w której mieszkańcy dali 3 m drogi walczyli o nią 12 lat a do tej pory nie ma utwardzenia drogi?
2) Czy i kto wie  w urzędzie miasta co się stało kostką,  płytkami, krawężnikami które zostały usunięte podczas przebudowy drogi wojewódzkiej ? Jeśli są składowane to ile odzyskano ? Jeśli przeznaczono do sprzedaży to ile wpłynie do budżetu gminy?
3) Jaka kwota wpłynęła w 2008 roku do budżetu gminy z tytułu opłaty targowej od handlujących na miejskim targowisku. Na jakich zasadach funkcjonuje umowa między gminą a spółdzielnią ?

Przewodniczący Zawalich zapytał zebranych na Sali radnych i sołtysów czy na pytanie nr 2 znają odpowiedz, wszyscy odpowiedzieli, że tak znają odpowiedz.

Burmistrz odpowiedział na pytanie nr 3 – 55 % idzie do budżetu gminy zaś 45% idzie dla spółdzielni za prowadzenie inkasa.  Wpływy za ubiegły rok podała Pani Skarbnik wyniosły one – 104 319 złotych . 

Kostka, płytki, krawężniki  jak również asfalt są w gestii wykonawcy który wygrał przetarg na przebudowę tego odcinka. Burmistrz podkreślił iż niedawno sejmik województwa wyraził zgodę  przekazanie kostki na cele– do ochotniczych straży pożarnych, szkół. Nigdzie nie jest kostka sprzedawana.  Zaś co się tyczy asfaltu, płytek chodnikowych i krawężników to jest to gruz i w związku z tym kto chciał mógł dostać ten gruz po uprzednim skontaktowaniu się kierownikiem robót.
Jeśli chodzi o drogę o którą pyta Pan Wiśniowski w pytaniu nr 1, to sprawa ta była już rozpatrywana na posiedzeniu  komisji i na ostatniej sesji. Zaś w kwestii uściślenia to mieszkańcy przekazali nie 3 m lecz 1,5  sprawa w sądzie toczyła się 14 lat a nie 12, droga ta będzie utwardzona kiedy w budżecie gminy będzie wystarczając liczba środków na utwardzenie pozostałego odcinka. Zaś na odcinku o który wnioskuje Pani Babska nie znajdują się żadne gospodarstwa.   Natomiast sami radni stwierdzili iż droga gruntowa która znajduje się na tym odcinku jest w bardzo dobrym stanie. Kiedy zaś będziemy mieli środki to i skróty będziemy utwardzać. 

Na koniec obrad Pan burmistrz złożył na ręce Pani Beaty  Haśkie –  podziękowania dla niej jaki i dla innych osób  za godną  postawę obywatelską i wiosenną akcję sprzątania śmieci wokół dróg sołectwa Kozietuły Nowe. Następnie przekazał na ręce Pani sołtys dyplomy dla pozostałych osób których postawa obywatelska i zaangażowanie są wzorem do naśladowania.  
Ad.15.  Zakończenie obrad 



 Protokółował

 Mgr. Jakub Laskowski
  Sekretarz obrad      
    Przewodniczący obrad




            Radny Jerzy Mendyk     
       Inż. Jarosław Zawalich
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